
                         平成 23 年２月３日 
    会 員 各位                         

一般社団法人富山県臨床工学技士会 

会   長 高道 昭一 
教 育 部長 笹山 真一 

event@toyama-ce.gr.jp 循環器部長 森田 幸浩 

第 44 回 臨床工学研修会 【循環器】 

「実践！ PCPS に CHDF を組み込むには」 

 
拝啓 厳寒の候、一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理解ご協力を承り、心より感

謝申し上げます。 

さて、このたび下記のとおり第 44 回臨床工学研修会（循環器部）を開催いたします。 

今回はご要望の多かった実技を行うことにしました。また重症例で見られる CHDF を組み込む際

の留意点も併せて検討したいと思います。 

PCPS に関する実践的な研修会になるよう準備を進めております。是非、多数の参加を役員一同

心よりお待ちしております。 

敬具  

記 

 

日 時 ： 平成 23 年 ３月 ０１日（火） 19:00－20:30 

 

会 場 ： 富山市民病院 ３階講堂 

〒939－8511 富山市今泉北部町 2-1 

TEL 076－422-1112 

 

参加費 ： 500 円 （受付にてお支払い後、軽食を配布致します） 

 

プログラム 

１．PＣＰＳの実践と最近の話題 （実技含む）   （30 分） 

      

２．CHDF を組み込むには              （60 分） 

     ・できれば実践形式でトライしてみましょう 

以上 

 

 

[循環器部門] 

森田 幸浩  嶋岡 健志  山東 奈津子 喜渡 純平 山口 雄太 

今すぐお申し込みを！ 


